2021年 7月 15日

各  位

上場会社名 エムスリー株式会社

 （コード番号：2413 東証第１部）

 （ https://corporate.m3.com ）

本社所在地
東京都港区赤坂一丁目11番44号

赤坂インターシティ

代表者 代表取締役    谷村  格

問合せ先 取締役      槌屋  英二

電話番号 03-6229-8900（代表）

Medlive の香港上場等に係る持分変動利益の計上に関するお知らせ

当社の持分法適用関連会社である Medlive Technology Co., Ltd.（以下、「Medlive」という）が 2021

年７月 15 日の香港証券取引所メインボード市場への上場に際して 155,096,000 株の新株を発行したこ

となどにより、当社グループは、2021 年度第２四半期において同社に係る持分変動利益約 220 億円を計

上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。なお、当社が保有する Medlive の株式数

（267,540,000株）に変動はありません。

以上

ご注意：この文章は一般に公表するための開示文書であり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘又はそれに類す

る行為のために作成されたものではありません。

本開示文書は、米国における証券の募集又は販売を構成するものではありません。Medlive Technology

Co., Ltd.株式は 1933 年米国証券法に従って登録がなされたものでも、また今後登録がなされるもの

でもなく、1933 年米国証券法に基づいて証券の登録を行う又は登録の免除を受ける場合を除き、米国

において証券の募集又は販売を行うことはできません。米国における証券の公募が行われる場合には、

1933 年米国証券法に基づいて作成される英文目論見書が用いられます。その場合には、英文目論見書

は Medlive Technology Co., Ltd.より入手することができます。同文書には Medlive Technology Co.,

Ltd.及びその経営陣に関する詳細な情報並びに Medlive Technology Co., Ltd.の財務諸表が記載され

ます。なお、Medlive Technology Co., Ltd.は米国における証券の登録を行うことを予定していませ

ん。